)(36)(

Obseruatione dignissimum,
quòd SIGISMVNDS AV-
GVSTVS ultimus stirpis Ia-
giellonicæ masculinæ anno
1548. regnare incepit, & IO-
ANNES CASIMIRVS ultimus
ex stirpe maternæ familiæ Ia-
giellonicæ verè seculo pòst
videlicet anno 1648. Sceptrum
obtinuit.

Singularis obseruationis res
est, quod ultimi descendentes
domus Piastæ & Iagellonicæ
uno tempore fuerint humo-
mandati. Dux enim Lignicen-
sis Bregensis Georgius Vilhel-
mus ex linea Piastæ anno 16.
76.

)(37)(

76. die 30. Ian: & IOANNES
CASIMIRVS Rex die 31. ej.
sepultus est. imò si introitus
Serenissimi Regis IOANNIS
III. præfixo die scilicet 29.
Cracoviæ celebratus fuisset,
utriusq; exequias unus dies 30.
Ian. junxisset. Sic tandem do-
mui Piastæ tanquam priori
priùs justo Ordine iusta sunt
exoluta.

Singulari prouidentiâ DE-
VS domum Iagellonicā Sce-
ptro Polono destinauit, dum
non tantum posteritatem Ia-
giellonis ducentis octuaginta
annis regnare, sed etiam pur-

C 3

pu-

(38.)

purâ, quam ultimus ejusdem
Rex IOANNES CASIMIRVS
deposituerat, fratre rnum Iagiel-
lonis sanguinem, MICHAE-
LEM nitescere voluit.

CAROLVS FERDINAN-
DVS Princeps filius SIGIS-
MVNDI III. et si curâ Iere-
miæ Ducis Visnouecij Palati-
ni Russiæ sceptrum non obti-
nuerit, arcana tamen fatorum
gubernatione educauit futu-
rum Poloniæ Regem scilicet
MICHAELEM dicti Palatini
Filium.

Ex ore Serenissimæ Reginæ
MA-

(39.)

MARIÆ LVDOVICÆ de
Michæle Principe Visnouecio
audita est aliquando vox: si
Polonus succedere sceptro de-
beat, non alium quærendum
esse. Sic Vncta Domini vn-
gendum, mouente Numinis
potentia, enunciauit.

Antequam eligeretur Rex
MICHAEL examen apium in-
ter suffragatores consedit, bo-
no omine Piastum esse eligen-
dum, Piastus enim olim apia-
rius fuit.

Anno 1676. Cracouia tres
Reges habuit, duos simul tu-
mu-

(40)

mulandos & unum Coronandum, illos IOANNEM CASIMIRVM & MICHAELEM hunc IOANNEM Tertium.

Stuporis plena res est vide-re Bochniæ & Vieliciæ abyssum salis fodinarum, quas acceptas referunt precibus Cunegundæ Conjugis B O L E-SLAI Pudici. Cum per aliquot secula non nisi funium beneficio descensus & ascensus fuerit, Serenissimus Rex IOANNES Tertius rem perpetuâ laude ac memoria dignissimam præstítit, dum *Salisfodinas Vielicenses scalis do-*
na-

(41)

nauit. Insigne hoc opus insigni Carmine Musa Illustrissimi Principis LVBOMIRSCII ArchiMareschalli Regni expressit.

*TERTIVS hæc scalis donat
Rex antra IOANNES,
Sic patet & paret facilis descen-
sus averni,
Hic revocare gradum superasq;
evadere ad auras
Non labor ullus erit, novus
hæc Maro marmore cantet.*